2

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ

депутатских слушаний
01 июня 2021 года

        г. Нижневартовск
Председательствовал: Клец Максим Витальевич, председатель Думы города Нижневартовска.
Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Крепких Владимир Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Березин Алексей Германович
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Жигулина Т.В., Бакунин С.Н., Книжников Н.Н., Хузин Р.И.,              Золов В.С.
Приглашенные:

	Кощенко Д.А.
	исполняющий обязанности главы города Нижневартовска.

	Воликовская И.О.
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

	Шилова Т.А.
	заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города Нижневартовска.

	Крутовцов А.А.
	начальник юридического управления администрации города Нижневартовска.

	Гребнева Я.В.
	заместитель директора департамента, начальник управления культуры департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О целесообразности реорганизации учреждений культуры города Нижневартовска путем объединения муниципальных бюджетных учреждений «Дворец искусств» и «Дворец культуры «Октябрь.
СЛУШАЛИ: О целесообразности реорганизации учреждений культуры города Нижневартовска путем объединения муниципальных бюджетных учреждений «Дворец искусств» и «Дворец культуры «Октябрь. Информация прилагается.
Докладчик: Воликовская Ирина Олеговна, заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
Выступили: Сочилин В.В., Лариков П.А., Землянкин С.Ф., Сатинов А.В.,                    Клец М.В., Чабанец Л.П., Давыдов Д.С., Крутей С.В., Зяблицкая Н.В.,               Крепких В.В., Воликовская И.О., Кощенко Д.А., Шилова Т.А.
По результатам обсуждения депутаты решили:
1) вопрос реорганизации учреждений культуры города Нижневартовска требует доработки;
2) рассмотреть данный вопрос на очередном заседании комитета по социальным вопросам в июне 2021 года.

Председатель Думы города Нижневартовска

      М.В. Клец